
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Tecnica LL.PP. - Urbanistica
Reg. Gen. N° 28 lì 18-02-2014

*************

Atto di liquidazione del Responsabile Area Tecnica LL.PP. - Urbanistica
Reg. Part. n. 13 del 18-02-2014

Oggetto: Servizio per l'esecuzione di analisi chimiche, fisico-chimiche e batteriologiche
delle acque destinate al consumo umano dell'acquedotto comunale. CIG
ZCD07AE2B0. Liquidazione saldo - Dott.ssa Giovannna Buccheri.

Il Responsabile dell'Area

Premesso:

che il Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. con determinazione n. 1161/Reg. Gen. del-
14/12/2012 ha determinato:

di impegnare la somma occorrente di € 4.100,00 compreso IVA per il “Servizio per l’esecuzione

di analisi chimiche, fisico-chimiche e batteriologiche delle acque destinate al consumo umano
dell’acquedotto comunale”, al capitolo 7840.8 codice 1.09.04.03 del bilancio comunale;
di scegliere per detto servizio il metodo di affidamento previsto dall’art. 7 comma 2 del

“Regolamento Comunale dei lavori, forniture e servizi in economia”, approvato con Deliberazione
del Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011;
di affidare il servizio al Biologo dott.ssa Giovanna Buccheri, residente a Viagrande (CT) in Via

Viscalori n. 40, c.f. BCCGNN66P61B428D, iscritta all’Ordine Nazionale dei Biologi al n. 058354;
di nominare per l’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 8 del citato “Regolamento dei lavori,

forniture e servizi in economia”, dell’art. 119 del D. L.vo n. 163/2006 e s. m. e i. e dell’art. 300 del
D. L.vo n. 207/2010, Direttore dell’esecuzione del contratto il geom. Giuseppe Lo Presti, dell’Area
Tecnica LL.PP. – Urbanistica;
che detto servizio è stato effettuato nel rispetto di quanto concordato e delle vigenti norme in-

materia;

Considerato:
 che in data 03/01/2014 prot. n. 77 il Biologo dott.ssa Giovanna Buccheri, residente a Viagrande-

(CT) in Via Viscalori n. 40, c.f. BCCGNN66P61B428D, iscritta all’Ordine Nazionale dei Biologi al n. 058354,
ha presentato la ricevuta per prestazioni occasionali di €. 2050,00  per il pagamento del saldo per il
servizio in parola;

 che il compenso è assoggettato a ritenuta d’acconto del 20% per un importo di € 220,0  per un-
netto a pagare di € 1.830,00;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Tecnica LL.PP. - Urbanistica
Reg. Gen. N° 28 lì 18-02-2014

Riscontratene la regolarità e congruità sulla contabilità effettuata, nonché la conseguente opportunità di
liquidarla, in ossequio a quanto determinato nell’atto suindicato.
Visti:
la Determina Sindacale n. 15 del 16/08/2013 con la quale l’Arch. Salvatore Damino è stato nominato-
Responsabile Area Tecnica LL.PP. - Urbanistica;
la Determina del Responsabile Area Tecnica LL.PP. – Urbanistica n. 1161/Reg. Gen. del 14/12/2012;-
il D.Lgs. n. 267/2000;-
il vigente Regolamento della contabilità comunale;-

DETERMINA

Di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione-
Di liquidare la somma di € 2.050,00 , come da ricevuta allegata, relativa al pagamento del saldo per-
l’esecuzione del servizio di analisi chimiche, fisico-chimiche e batteriologiche delle acque destinate al
consumo umano dell’acquedotto comunale, al Biologo dott.ssa Giovanna Buccheri, residente a
Viagrande (CT) in Via Viscalori n. 40, c.f. BCCGNN66P61B428D, iscritta all’Ordine Nazionale dei Biologi al
n. 058354.
Di accreditare la relativa somma sul c/c dedicato allegato alla presente;-
Di dare atto che il compenso è assoggettato a ritenuta d’acconto del 20% per un importo di € 220,00-
per un netto a pagare di € 1.830,00;
Di dare atto che la superiore spesa trova copertura finanziaria sul cod. 1.09.04.03 cap. 78408-
(prenotazione n. 733) del bilancio comunale;
Di trasmettere copia della presente Determina all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione e al servizio-
Finanziario del Comune per i provvedimenti di competenza avuto riguardo all’impegno di spesa già
assunto sul Bilancio.

Il Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. - Urbanistica
(Ing. Antonino Seminara)


